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Prot. 6047 /OT/mtl del  8 maggio 2007 
 
Alle SOCIETA’ interessate        - Loro sedi 
 
Per quanto di competenza: 
Ai Comitati e Delegazioni Regionali 
Al Delegato Provincia Autonoma di Bolzano 
Al Delegato Provincia Autonoma di Trento 
Alla Società organizzatrice 
Al Consigliere Federale referente 
Al Direttore Tecnico Nazionale TE 
Al Direttore Nazionale di Giuria TE 
Al Responsabile Tecnico Nazionale 
All’Ufficiale di gara responsabile per la sezione TE      
Ai Giudici Nazionali designati dalla DGN TE 
Alla Ditta “Freddy”         - Loro sedi 
 
e, per conoscenza: 
Al Consiglio Direttivo Federale 
Al Collegio dei Revisori dei Conti 
Alla Commissione Controlli Antidoping del CONI               - Loro sedi 
 
 
Oggetto: Trampolino Elastico - Campionati Italiani di Categoria Individuali e Syncro  
 Milano 13 maggio 2007. 
 
 In attuazione del Calendario agonistico nazionale 2007, in vigore dal 1° gennaio al 31 
dicembre 2007, si comunica che i Campionati in oggetto si svolgeranno a Milano  il 13 maggio 2007. 
 
SEDE DI GARA: Palestra Società Ginnastica Milano 2000 – Via Martignoni 1/a -20124 
 Milano- 
  
ORGANIZZAZIONE: Società Ginnastica Milano 2000  in collaborazione con il C.R.L. della 

F.G.I.   
 
AMMESSI:   Elenco allegato 
 
PROGRAMMA  
(esercizi obbligatori e liberi di categoria come da regolamento) 
 
domenica 13 maggio  2007  
 
ore 10,00  riunione di giuria   
  ritrovo, prove libere, controllo tessere 
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ore 10.50 presentazione Società ed Atleti  
ore 11.00 inizio gare per la III – II – I Categoria Allievi  Femminile – Maschile  
ore 12.30 inizio gare per la Categoria Juniores 
ore 13.00 inizio gare per la Categoria Seniores 
ore 14.00 prove per i Syncro Categorie III – II – I Allievi – Juniores - Seniores 
ore 15.00 inizio gare per la Categoria Syncro 
(gli orari sono indicativi, verranno definiti solo dopo il controllo tessere)  
 
Al termine delle gare premiazioni per categoria e sezione  
Proclamazione dei Campioni d’Italia di Categoria  
      
ISCRIZIONI: 
Le iscrizioni di gara (vedi Procedure Federali e Indicazioni Attuative 2007) devono pervenire (tramite 
gli appositi moduli federali) alla Società organizzatrice Via Martignoni, 1/a – 20124 Milano – Tel. e  
fax 02.603288 –  Per ulteriori notizie in merito  a quanto sopra riportato contattare il Responsabile 
Tecnico Nazionale del Trampolino Elastico Prof.Ezio Meda al n. 335.1092805. 
Si informano inoltre le Società partecipanti che potranno iscrivere le proprie rappresentative 
utilizzando il PROGRAMMA GESTIONE GARE presente sul sito federale. Tale modalità, per la 
quale le Società utilizzeranno la medesima password a loro assegnata per il tesseramento on line, 
può essere utilizzata in alternativa al consueto modulo inviato per fax.  
LOGISTICA: 
La Società organizzatrice dovrà provvedere ad inviare direttamente alle società partecipanti ed alla 
FGI tutte le indicazioni relative alla parte logistica. 
ANTIDOPING: 
Si invitano le società partecipanti a prendere visione, nella sezione “Documentazioni” del sito 
federale www.federginnastica.it (e per gli aggiornamenti più recenti nella sezione “Antidoping” del 
sito CONI www.coni.it), della normativa antidoping e della procedura per l’esenzione a fini 
terapeutici e di avviare quanto ritenuto necessario ed opportuno per regolarizzare la posizione dei 
propri atleti in riferimento alle suddette norme. 
GIURIA: 
I giudici che richiedono biglietti aerei sono pregati di inviare la richiesta, completa di indirizzo e 
telefono – via fax al n° 06.3685.8113 oppure tramite e-mail: settoretecnico@federginnastica.it, entro 
e non oltre 10 giorni prima della gara, in quanto i biglietti stessi potranno essere inviati tramite 
procedura telematica o recapitati a mezzo posta celere. 
NOTA PER LA SOCIETA’ ORGANIZZATRICE: 
Si prega la società organizzatrice di inviare alla FGI, entro il giorno successivo alla gara, le 
classifiche ufficiali tramite e-mail al settoretecnico@federginnastica.it e a info@federginnastica.it 
Cordiali saluti. 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
                     (f.to Michele Maffei)  
 
  
 
 



FEDERAZIONE GINNASTICA D'ITALIA SEZIONE TRAMPOLINO ELASTICO

CLASSIFICA GENERALE DI SOCIETA'  2007
1° Pr. 2° Pr. 3° pr. C.I.C. C.I.A. C.I. Totale Classifica 

1 S.G. MILANO 2000 - MI -                Punti 214 158 184
2 S.G.LANGHIRANO - PR - 132 84 111
3 A.S.D. CLUB EURO FROSINONE FR - 41 58 99
4 A.G.A. CHIARAVALLE  - AN - 20 24 60
5 A.S.C. BENTEGODI VERONA - VR - 20 23 18
6 S.G. DIAVOLI ROSSI MARSALA - TR - 1 18 18
7 S.G. BRINDISI - BR - 2 3 19
8 S.G. PETRARCA AREZZO - AR - 1 1 2
9 S.G. OLIMPIA - GAMBETTOLA - CE - 1 1 1

10 S.G. MARSALA - TR - 1 1

                                     legenda: 1° Pr. 1° Prova Campionato Italiano di Società
2° Pr. 2°   "                "               "             "
3° Pr. 3°   "                "               "             "
C.I.C. Campionato Italiano di Categoria
C.I.A. Campionato Italiano Assoluto
C.I. Finale Nazionale Coppa Italia

Campionato Italiano di Società (somma punteggi speciali 3 PROVE C.I.S.)
1 SOCIETA' GINNASTICA MILANO 2000 PUNTI 556
2 SOCIETA' GINNASTICA LANGHIRANO     " 327
3 CLUB EURO FROSINONE     " 198
4 A.G.A. CHIARAVALLE - AN -     " 104
5 BENTEGODI - VR -     " 61
6 DIAVOLI ROSSI - MARSALA - TP -     " 37
7 SOCIETA' GINNASTICA BRINDISI     " 24
8 SOCIETA' GINNASTICA PETRARCA AR     "             4
9 OLIMPIA GAMBETTOLA - CE -     " 3

10 A.G. MARSALA - TP -     " 2

FEDERAZIONE GINNASTICA D'ITALIA SEZIONE TRAMPOLINO ELASTICO

CLASSIFICA GENERALE CAMPIONATO ITALIANO DI SOCIETA'  2007
1° Pr. 2° Pr. 3° pr. Totale

1 S.G. MILANO 2000 - MI -                Punti 214 158 184 556
2 S.G.LANGHIRANO - PR - 132 84 111 327
3 A.S.D. CLUB EURO FROSINONE FR - 41 58 99 198
4 A.G.A. CHIARAVALLE  - AN - 20 24 60 104
5 A.S.C. BENTEGODI VERONA - VR - 20 23 18 61
6 S.G. DIAVOLI ROSSI MARSALA - TR - 1 18 18 37
7 S.G. BRINDISI - BR - 2 3 19 24
8 S.G. PETRARCA AREZZO - AR - 1 1 2 4
9 S.G. OLIMPIA - GAMBETTOLA - CE - 1 1 1 3

10 S.G. MARSALA - TR - 1 0 1 2

                                     legenda: 1° Pr. 1° Prova Campionato Italiano di Società
2° Pr. 2°   "                "               "             "
3° Pr. 3°   "                "               "             "



Ammissione ai Campionati Italiani di Categoria 2007
Cognome Nome Data n. Società 1°Pr. 2°Pr. 3°Pr. P.a.
Allievi 3° Categoria Fem. 45,30

1 CAFOLLA SOFIA 21/01/1998 Club Euro FR 45,90/20 48,40/20 47,60/20 60
2 CARDINALE SILVIA 16/01/1999 Milano 2000 42,10/1 42,10/1 27,00/1 3
3 GRECO FABY 12/02/1998 G. Marsala TR 40,60/1 0 43,50/1 2
4 ANNUNZIATA FLAMINIA 18/08/1998 Club Euro FR 0 0 43,00/1 1
5 CAPPELLETTO MARIA ELISA 20/11/1998 Club Euro FR 0 0 39,10/1 1
6 PUGLIESE DENISE 25/01/1998 Brindisi 0 0 37,60/1 1

riserve
7 CAPPELLETO CHIARA 20/11/1998 Club Euro FR 0 0 36,70/1 1
8 BEVILACQUA JESSICA 21/11/1998 Milano 2000 35,10/1 0 0 1

Allievi 3° Categoria Masch. 45,30
1 CRISANTE SIMONE 29/04/1998 Chiaravalle AN 0 24,20/1 47,10/20 21
2 GIULIONI NICOLA 13/07/1998 Chiaravalle AN 3,80/1 23,40/1 47,1 20
3 BINETTI LORENZO 03/12/1998 Chiaravalle AN 31,7/1 42,40/1 32,00/1 3
4 GOLINI ANDREA 14/02/1998 Bentegodi VR 38,50/1 40,60/1 0 2
5 ARENA FEDERICO 27/01/1998 Bentegodi VR 36,00/1 41,90/1 0 2
6 LUPICA MATTEO 16/02/1999 Langhirano PR 0 27,90/1 21,40/1 2

riserve
7 CIANI GIULIO 13/04/1998 Brindisi 0 27,80/1 37,60/1 2
8 MANDARELLI ARDUINO 22/02/1999 Club Euro FR 0 0 40,10/1 1
9 DI POFI RICCARDO 16/03/1999 Club Euro FR 0 0 31,60/1 1

10 STORRI LUCA 13/01/1998 Petrarca AR 0 0 31,00/1 1
Allievi 2° Categoria Fem. 46,30

1 DE FLORIO CRISTINA 09/02/1998 Club Euro FR 50,30/20 49,50/18 52,10/20 58
2 MOSCONI AXEL 01/06/1996 Langhirano PR 46,40/16 45,80/1 48,00/18 35
3 NICOLIA ELISA 03/08/1996 Club Euro FR 34,10/1 50,30/20 47,10/14 35
4 MURGO MARTINA 12/06/1997 Milano 2000 48,20/18 47,00/16 0 34
5 ADORNI CAROLYN 14/12/1996 Langhirano PR 38,00/1 42,40/1 47,50/16 18

Allievi 2° Categoria Masch. 46,30
1 SARTORI NICOLA 16/05/1996 Langhirano PR 41,90/1 41,40/1 2
2 AGOSTINI FRANCESCO 04/02/1997 Bentegodi VR 0 40,00/1 1
3 ARENA LEONARDO 27/05/1996 Bentegodi VR 0 26,50/1 1
4 FORT CRISTIAN 29/10/1996 Milano 2000 0 0 19,50/1 1

Allievi 1° Categoria Fem. 47,30
1 MANICONE CLAUDIA 07/07/1995 Milano 2000 53,80/20 55,50/20 53,60/20 60
2 MARINONI MARICA 29/10/1995 Milano 2000 49,80/18 48,80/18 50,80/18 54
3 FUMAGALLI ELENA 23/03/1996 Milano 2000 48,40/16 47,60/16 46,60/1 33
4 CORRADINI GIADA 18/07/1995 Langhirano PR 41,90/1 43,70/1 45,50/1 3
5 MADERNA ILARIA 26/12/1995 Milano 2000 46,80/1 41,00/1 9,10/1 3

Allievi 1° Categoria Masch. 47,30
1 FINOZZI MARCO 28/01/1996 Milano 2000 40,60/1 46,40/1 47,80/20 22
2 ZAMAGNI ALESSANDRO 15/05/1995 O.Gambettola 0 34,60/1 0 1

Categoria Juniores Fem. 49,30
1 MONICA ERICA 13/03/1994 Langhirano PR 51,30/20 46,40/1 50,30/20 41
2 CAPITANI ARIANNA 31/12/1994 Milano 2000 50,70/18 48,50/1 45,30/1 20
3 GHIRETTI GIULIA 16/02/1994 Langhirano PR 49,80/16 48,90/1 20,40/1 18
4 LONGO IVANA 23/02/1994 Milano 2000 38,50/1 38,10/1 29,80/1 3
5 BIZIOLI SARA 22/09/1991 Langhirano PR 28,70/1 24,90/1 30,10/1 3
6 BORCHINI COSTANZA 26/07/1994 Langhirano PR 24,80/1 2,30/1 46,90/1 3

riserve
7 PAGLINO SILVIA 29/10/1993 Langhirano PR 22,40/1 47,10/1 0 2
8 TURINA MONICA 13/02/1992 Bentegodi VR 35,20/1 0 0 1

Categoria Juniores Masch. 49,80
1 SHARRA PIERO 26/10/1992 Milano 2000 54,30/20 56,20/20 57,80/20 60
2 TITONE LEONARDO 30/06/1993 Diavoli Rossi 49,40/1 51,40/18 54,00/18 37
3 DE MICHELE MATTEO 23/10/1993 Brindisi 44,60/1 47,00/1 51,00/16 18
4 BERNABEI FRANCESCO 30/07/1994 Petrarca AR 38,60/1 13,10/1 26,40/1 3
5 MARCHESINI ANDREA 02/01/1992 Bentegodi VR 21,70/1 38,20/1 0 2

Categoria Seniores Fem. 50,80
1 MERZARIO MICHELA 05/12/1988 Milano 2000 54,60/20 49,90/1 51,90/20 41
2 MAURIZI ELEONORA 20/07/1987 Chiaravalle AN 53,20/18 49,60/1 28,50/1 20
3 CRISCI ADRIANA 24/07/1982 O.Gambettola 29,40/1 0 37,80/1 2
4 FRASCA LUCY 29/10/1985 Milano 2000 0 45,20/1 0 1

Categoria Seniores Masch. 51,30
1 MARCONI LUCA 24/08/1990 Bentegodi VR 53,30/16 55,20/18 53,00/18 52
2 ALOI DARIO 06/06/1989 Milano 2000 61,60/18 35,90/1 61,90/20 39
3 CRASTOLLA STEFANO 25/07/1987 Brindisi 25,40/1 29,40/1 29,00/1 3
4 FASOLI DANIELE 26/08/1981 Milano 2000 50,00/1 0 0 1



Ordine di lavoro per i Campionati Italiani di categoria 2007
Cognome Nome Data n. Società
Allievi 3° Categoria Fem. 

1 PUGLIESE DENISE 25/01/1998 Brindisi
2 CAPPELLETTO MARIA ELISA 20/11/1998 Club Euro FR
3 ANNUNZIATA FLAMINIA 18/08/1998 Club Euro FR
4 GRECO FABY 12/02/1998 G. Marsala TR
5 CARDINALE SILVIA 16/01/1999 Milano 2000
6 CAFOLLA SOFIA 21/01/1998 Club Euro FR

Allievi 3° Categoria Masch. 
1 LUPICA MATTEO 16/02/1999 Langhirano PR
2 ARENA FEDERICO 27/01/1998 Bentegodi VR
3 GOLINI ANDREA 14/02/1998 Bentegodi VR
4 BINETTI LORENZO 03/12/1998 Chiaravalle AN
5 GIULIONI NICOLA 13/07/1998 Chiaravalle AN
6 CRISANTE SIMONE 29/04/1998 Chiaravalle AN

Allievi 2° Categoria Fem. 
1 ADORNI CAROLYN 14/12/1996 Langhirano PR
2 MURGO MARTINA 12/06/1997 Milano 2000
3 NICOLIA ELISA 03/08/1996 Club Euro FR
4 MOSCONI AXEL 01/06/1996 Langhirano PR
5 DE FLORIO CRISTINA 09/02/1998 Club Euro FR

Allievi 2° Categoria Masch. 
1 FORT CRISTIAN 29/10/1996 Milano 2000
2 ARENA LEONARDO 27/05/1996 Bentegodi VR
3 AGOSTINI FRANCESCO 04/02/1997 Bentegodi VR
4 SARTORI NICOLA 16/05/1996 Langhirano PR

Allievi 1° Categoria Fem. 
1 MADERNA ILARIA 26/12/1995 Milano 2000
2 CORRADINI GIADA 18/07/1995 Langhirano PR
3 FUMAGALLI ELENA 23/03/1996 Milano 2000
4 MARINONI MARICA 29/10/1995 Milano 2000
5 MANICONE CLAUDIA 07/07/1995 Milano 2000

Allievi 1° Categoria Masch. 
1 ZAMAGNI ALESSANDRO 15/05/1995 O.Gambettola
2 FINOZZI MARCO 28/01/1996 Milano 2000

Categoria Juniores Fem. 
1 BORCHINI COSTANZA 26/07/1994 Langhirano PR
2 BIZIOLI SARA 22/09/1991 Langhirano PR
3 LONGO IVANA 23/02/1994 Milano 2000
4 GHIRETTI GIULIA 16/02/1994 Langhirano PR
5 CAPITANI ARIANNA 31/12/1994 Milano 2000
6 MONICA ERICA 13/03/1994 Langhirano PR

Categoria Juniores Masch. 
1 MARCHESINI ANDREA 02/01/1992 Bentegodi VR
2 BERNABEI FRANCESCO 30/07/1994 Petrarca AR
3 DE MICHELE MATTEO 23/10/1993 Brindisi
4 TITONE LEONARDO 30/06/1993 Diavoli Rossi
5 SHARRA PIERO 26/10/1992 Milano 2000

Categoria Seniores Fem.
1 CRISCI ADRIANA 24/07/1982 O.Gambettola
2 MAURIZI ELEONORA 20/07/1987 Chiaravalle AN
3 MERZARIO MICHELA 05/12/1988 Milano 2000

Categoria Seniores Masch.
1 CRASTOLLA STEFANO 25/07/1987 Brindisi
2 ALOI DARIO 06/06/1989 Milano 2000
3 MARCONI LUCA 24/08/1990 Bentegodi VR



SYNCRO ALLIEVI 3° Categoria F.
1 CAPPELLETTO MARIA ELISA 20/11/1998 CLUB EURO

CAPPELLETTO CHIARA 20/11/1998 CLUB EURO
SYNCRO ALLIEVI 3° Categoria M.

1 CRISANTE SIMONE 29/04/1998 CHIARAVALLE
GIULIONI NICOLA 13/07/1998 CHIARAVALLE
SYNCRO ALLIEVI 2° Categoria F.

1 NICOLIA ELISA 03/08/1996 CLUB EURO
DE FLORIO CRISTINA 09/02/1998 CLUB EURO

2 ADORNI CAROLYN 14/12/1996 LANGHIRANO
MOSCONI AXEL 01/06/1996 LANGHIRANO
SYNCRO ALLIEVI 1° Categoria F.

1 FUMAGALLI ELENA 23/03/1996 MILANO 2000
MARINONI MARICA 29/10/1995 MILANO 2000
SYNCRO JUNIORES Femminile

1 CAPITANI ARIANNA 31/12/1994 MILANO 2000
MANICONE CLAUDIA 07/07/1995 MILANO 2000

2 GHIRETTI GIULIA 16/02/1994 LANGHIRANO
MONICA ERICA 13/03/1994 LANGHIRANO

3 BIZIOLI SARA 22/09/1991 LANGHIRANO
BORCHINI COSTANZA 26/07/1994 LANGHIRANO
SYNCRO SENIORES Maschile

1 ALOI DARIO 06/06/1989 MILANO 2000
SHARRA PIERO 26/10/1992 MILANO 2000


